
 

 

PREGÃO PRESENCIAL  nº  02/2010  
 
 
 

RESPOSTA A QUESTIONAMENTO 
 
 

Com referência a questionamento enviada pela empresa GRÁFICA E EDITORA POSIGRAF S/A, 
temos a informar: 

 
 
 
1) Os arquivos serão fornecidos fechados?  
 

RESPOSTA:  Sim, serão fornecidos no formato PDF pel a empresa de Design Gráfico 
contratada do CRCSP. 
 
 
2) A prova física citada no item 1. do XIII, página 12 - Apresentação de prova do produto deve ser 
no mesmo papel que será produzido o livreto? 
 

RESPOSTA:  Sim, deverá ser produzido prova no mesmo  papel que será impresso o 
livreto. 
 
 
3) O fotolito pode ser substituído por CTP? 
 

RESPOSTA:  Sim, poderá ser substituído. 
 

 
 
 
Sendo o que se apresenta, na oportunidade, e confiando em que haverá acolhida para o 
esclarecimento que se deseja obter, subscrevemo-nos. 
 

 

São Paulo, 03 de fevereiro de 2010. 

 

 

WILLIAN CANDIDO DOS REIS 
Pregoeiro 

 


